Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 47

7.3. ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO,
INNOVACION Y COMERCIO

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO, ECONOMIA SOCIAL Y EMPLEO AUTONOMO

CVE-2025-1879  Resolucion disponiendo la inscripcion en el Registro y publicacion del
Acuerdo de la Comision Negociadora del Convenio Colectivo del Co-
mercio Almacenistas de Coloniales de Cantabria, con fecha 29 de
enero de 2025, por el que se acuerda establecer los salarios definiti-
vos para el afio 2024.

Cédigo 39000275011982.

Visto el acuerdo suscrito por la Comisién Negociadora del Convenio Colectivo del Comer-
cio Almacenistas de Coloniales de Cantabria, con fecha 29 de enero de 2025, por el que se
acuerda establecer los salarios definitivos para el afio 2024 que han sido incrementados un
0,03% con respecto a las tablas salariales provisionales del mismo afio del Convenio Colectivo
del Comercio Almacenista de Coloniales de Cantabria y, de conformidad con el articulo 90 del
Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los articulos 2 y 8 del Real Decreto 713/2010, de
28 de mayo, sobre Registro y Depdsito de los Acuerdos y Convenios Colectivos de Trabajo; v,
en relacion con lo senalado en el Real Decreto 1900 /1996, de 2 de agosto, sobre Traspaso de
Funciones y Servicios de la Administracién del Estado a la Comunidad Auténoma de Cantabria,
asi como en el Decreto 54/2023, de 20 de julio, por el que se modifica parcialmente la Estruc-
tura Organica Basica de las Consejerias del Gobierno de Cantabria.

ACUERDA

1.- Ordenar su inscripcion en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de
Trabajo y Planes de Igualdad de la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como proceder a
su deposito.

2.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 28 de febrero de 2025.
El director general de Trabajo, Economia Social y Empleo Auténomo,
Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.

CVE-2025-1879

Pag. 7141

boc.cantabria.es

1/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 47

ACTA DE LA FIRMA DE LAS TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS DEL
CONVENIO COLECTIVO DEL COMERCIO ALMACENISTA DE COLONIALES DE
CANTABRIA PARA EL ANO 2024

En Santander, siendo las 16:30 horas del dia 29 de enero de 2025 y en el domicilio
de la Asociacion de Almacenistas de Coloniales de Cantabria, se reunen las personas
mas abajo relacionadas miembros de la Comision Negociadora del Convenio
Colectivo del Comercio Almacenista de Coloniales de Cantabria.

ASISTEN

PARTE EMPRESARIAL
D. Alberto Mediavilla Abad
D? Beatriz Varela Gomez

PARTE SOCIAL
UGT
D. Eliseo Alonso Cagigal - asesor
D. Jests Lopez Zubieta
D. Jests Bahillo Urbistondo

CC.00.
D. Gonzalo Egusquiza Gonzalez - asesor
D. Francisco Javier Escudero Ruiz

PRIMERO.- Se acuerda establecer los salarios definitivos para el afio 2024 que han
sido incrementados un 0,03% con respecto a las tablas salariales provisionales del
mismo afio del Convenio Colectivo del Comercio Almacenista de Coloniales de
Cantabria.

SEGUNDQO.- Se acuerda dar traslado a la Autoridad Laboral de los presentes
acuerdos, a fin de solicitar su registro, deposito y publicacion en el BOC, tal y como
establecen las disposiciones legales vigentes, facultandose a tal fin a D* Beatriz Varela
Gomez.

Con lo que se da por finalizada la reunion firmando el presente documento en el
lugar y fecha en principio indicados.

CVE-2025-1879

Pag. 7142

boc.cantabria.es

2/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 47

TABLA SALARIAL DEFINITIVA DEL CONVENIO COLECTIVO DEL
COMERCIO DE ALMACENISTAS DE COLONIALES DE CANTABRIA PARA

EL ANO 2024
| CATEGORIAS MENSUAL ANUAL |
| GRUPO | |
| DIRECCION 1.777,38 € 26.660,70 €|
| GRUPO I |
TITULADO/A SUPERIOR 1.761,20 € 26.418,00 €
GERENTE 1.761,20 € 26.418,00 €
GRUPO Il
JEFE/A DE PERSONAL 1.567,21 € 23.508,15 €
JEFE/A DE VENTAS 1.567,21 € 23.508,15 €
JEFE/A DE COMPRAS 1.567,21 € 23.508,15 €
JEFE/A DE ADMINISTRACION 1.567,21 € 23.508,15 €
ANALISTA 1.5667,21 € 23.508,15 €
ENCARGADO/A GENERAL 1.567,21 € 23.508,15 €
JEFE/A DE SUCURSAL 1.567,21 € 23.508,15 €
JEFE/A DE ALMACEN 1.567,21 € 23.508,15 €
GRUPO IV
ENCARGADO/A ESTABLECIMIENTO 1.316,62 € 19.749,30 €
ENCARGADO/A DE ALMACEN 1.316,62 € 19.749,30 €
JEFE/A DE SECCION 1.316,62 € 19.749,30 €
GESTOR/A 1.316,62 € 19.749,30 €
CONTABLE 1.316,62 € 19.749,30 €
VENDEDOR/A 1.316,62 € 19.749,30 €
VIAJANTE 1.316,62 € 19.749,30 €
GRUPO V
OFICIAL/A ADMON. 1.195,36 € 17.930,40 €
OFICIAL/A 12 1.195,36 € 17.930,40 €
SUPERVISOR/A 1.195,36 € 17.930,40 €
PROGRAMADOR/A 1.195,36 € 17.930,40 €
VENDEDOR/A AUTOVENTA 1.195,36 € 17.930,40 €
CAPATAZ 1.195,36 € 17.930,40 €
CONDUCTOR/A REPARTIDOR/A 1.195,36 € 17.930,40 €
CORREDOR/A DE PLAZA 1.195,36 € 17.930,40 €
CAJERO/A 1.195,36 € 17.930,40 €

CVE-2025-1879

P4g. 7143

boc.cantabria.es

3/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 47

TABLA SALARIAL DEFINITIVA DEL CONVENIO COLECTIVO DEL
COMERCIO DE ALMACENISTAS DE COLONIALES DE CANTABRIA PARA

EL ANO 2024
CATEGORIAS MENSUAL ANUAL
GRUPO VI
GRABADOR/A 1.175,16 € 17.627,40 €
OFICIAL/A I 1.175,16 € 17.627,40 €
MOZO/A ESPECIALIZADO/A 1.175,16 € 17.627,40 €
DEPENDIENTE/A MAYOR 1.175,16 € 17.627,40 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1.175,16 € 17.627,40 €
GRUPO VII
AUXILIAR CAJA 1.138,77 € 17.081,55 €
AYUDANTE DE OFICIO 1.138,77 € 17.081,55 €
DEPENDIENTE/A 1.138,77 € 17.081,55 €
MOZO/A 1.138,77 € 17.081,55 €
GRUPO VIl
PERSONAL DE LIMPIEZA 1.129,08 € 16.936,20 €
CONSERJE 1.129,08 € 16.936,20 €
TELEFONISTA 1.129,08 € 16.936,20 €
VIGILANTE 1.129,08 € 16.936,20 €
REPONEDOR/A 1.129,08 € 16.936,20 €
ENVASADOR/A 1.129,08 € 16.936,20 €
AYUDANTE DE DEPENDIENTE/A 1.129,08 € 16.936,20 €

GRUPO IX— CONTRATOS FORMATIVOS

65% de trabajo + 15% formacion = 80%

PERSONAL DE CONTRATO FORMATIVO categoria
PRENDAS DE TRABAJO 287,59 €
PLUS DE TRANSPORTE 29,01€
MEDIA DIETA 14,28 €
PLUS ASISTENCIA 523 €
DIETA 28,39 €
BOLSA DE VACACIONES 344,84 € @
PLUS TRABAJO CAMARAS ENTRE 0° Y 5° 36,24 € §
PLUS TRABAJO CAMARAS FRIO NEGATIVO 72,51€ S
&
2025/1879 3
Pag. 7144 boc.cantabria.es 4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-1860	Aprobación definitiva de la Ordenanza de Administración Electrónica.
	CVE-2025-1861	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento regulador de la Recogida de Residuos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-1885	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.
	CVE-2025-1886	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1846	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est
	CVE-2025-1848	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1852	Modificación del Tribunal de valoración del proceso selectivo para la provisión, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una plaza de Analista Programador. Expediente 2020/8438V.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1870	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 291/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-1869	Emplazamiento a interesados en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abreviado 38/2025, contra la aprobación de las bases de selección de una plaza de Administrativo de Servicios Económicos. Expediente 3463/2024-I.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-1883	Aprobación definitiva de la revisión del Catálogo de Puestos de Trabajo y plantilla municipal. Expediente 2024/121.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-1903	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal. Expediente 2320/2024.

	Junta Vecinal de San Sebastián de Cillorigo 
de Liébana
	CVE-2025-1862	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1863	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2025-1857	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1858	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2025-1864	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-1847	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de pago voluntario.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-1856	Aprobación, exposición pública de los padrones de Taxis, Publicidad en Carteles y Columnas, y Vados de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-1878	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 218/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1872	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y no Doméstica, Tasa de Suministro de Agua y Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de contadores correspondiente al primer trimestre de 2025 (zon

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-1887	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable,  Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento, correspo

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1854	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de febrero de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.
	CVE-2025-1855	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)


	4.4. Otros
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-1843	Resolución de 26 de febrero de 2025, por la que se dispone la publicación de la extinción del Convenio de Gestión y Recaudación de tributos locales y otros ingresos de derecho público suscrito entre la Agencia Cántabra de Administración Trib



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-1953	Decreto 12/2025, de 6 de marzo, que modifica el Decreto 80/2024, de 10 de octubre, que regula la concesión de la ayuda del programa de mejora de la accesibilidad en y a las viviendas del Plan Estatal para el Acceso a la Vivienda 2022-2025 y 
	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-1898	Extracto de la Orden HAC/5/2025, de 3 de marzo, del Consejero de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a ecosistemas emprendedores
	CVE-2025-1910	Orden HAC/5/2025, de 3 de marzo, por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a ecosistemas emprendedores para un territorio rural inteligente (TRIRURALTECH), mediante el desarrollo e implementación d

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-1844	Orden ISO/04/2025, de 3 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a favorecer la participación de las personas jóvenes de Cantabria en progr

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-1859	Resolución del vicerrector de Investigación, Transferencia y Doctorado, por la que se aprueba la convocatoria complementaria para cubrir proyecto desierto en la adjudicación de ayudas para contratos predoctorales de la convocatoria correspon

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1871	Concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de los centros educativos de Torrelavega, que durante el curso 2024/2025 presten servicio de comedor a alumnos de familias en situación o riesgo de exclusión social. Ab



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1877	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la reconstrucción de cabaña en El Chuzo, municipio de Liérganes. Expediente 315707.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1229	Concesión de licencias de primera ocupación en Somo, Loredo, Langre y Galizano.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1732	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del proyecto del parque eólico Moncubo de 17 MW, situado en los términos municipales de Hazas de Cesto y Meruelo. Expedi
	CVE-2025-1751	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del proyecto del parque eólico Las Mazas de 18 MW, municipio de Bárcena de Cicero. Expediente EOL-42-2022.
	CVE-2025-1777	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del Proyecto del parque eólico FUENTE PICO de 13,5 MW, situado en los términos municipales de Voto y Bárcena de Cicero. E
	CVE-2025-1785	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del Proyecto del parque eólico SIERRA DE SEL de 45 MW, situado en los términos municipales de Voto, Ruesga y Bárcena de C

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1865	Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto Estudio Informativo del Eje A-67. Cortiguera-Tagle. Tramo: Suances-Requejada, en los términos municipales de Suances y Polanco.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1879	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Comercio Almacenistas de Coloniales de Cantabria, con fecha 29 de enero de 2025, por el que se acuerda estab
	CVE-2025-1880	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Comercio Almacenistas de Coloniales de Cantabria, con fecha 29 de enero de 2025, por el que se acuerda estab
	CVE-2025-1881	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la Asociación Cantabria Acoge, con fecha 20 de enero de 2025, por el que se dan a conocer las tablas salarial
	CVE-2025-1882	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Detallistas de Alimentación de Cantabria, con fecha 31 de enero de 2025, por el que se acuerda efectuar la ac


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1873	Resolución de 4 de marzo de 2025, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinados

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-1884	Resolución de 4 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Fundación Leonardo Torres Quevedo para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.

	Tribunal Constitucional
	CVE-2025-1874	Admisión a trámite del recurso de inconstitucionalidad número 1014-2025, contra la Ley 1/2024, de 8 de noviembre, de Derogación de la Ley de Cantabria 8/2021, de 17 de noviembre, de Memoria Histórica y Democrática de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-07T07:45:18+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




